
Sentinex® PRO OP-Mantel Urologie  
Besonderer Schutz gegen  
hohe Flüssigkeitsmengen. 

Auch im Kitpack®  
verfügbar.

www.Lohmann-Rauscher.com



20
04

25
4 

08
24

 d
e

Sentinex® PRO OP-Mantel Urologie  
Besonderer Schutz gegen hohe  
Flüssigkeitsmengen.

Eine Kombination aus unter-
schiedlichen Materialien  
sorgt für optimalen Schutz  
und Tragekomfort:

Der neue Sentinex PRO OP-Mantel Urologie ist  
besonders geeignet für urologische und gynäkologische  
Eingriffe mit sehr hohem Flüssigkeitsaufkommen.

Er entspricht der Leistungsstufe „Hoch“ gemäß  
EN 13795 und erfüllt alle Anforderungen des AAMI-  
Standards auf Level 3.

Darüber hinaus ist die Verpackungsvariante mit  
Steril einschlag und zwei Handtüchern sehr gut zum  
sterilen Anrichten geeignet.

Der untere Bereich besteht aus 
PE-Folie. Die dadurch gegebene 
Barrierewirkung gegen Flüssigkeits-
penetration sorgt für ein Abfließen 
von Flüssigkeiten.

Der obere Teil besteht im Brust-, 
Schulter- und Ärmelbereich aus  
Spunlace-Material mit Verstärkung 
im Ärmelbereich. 

Das flüssigkeitsabweisende  
Spunlace-Material bietet durch  
seine textile Anmutung optimalen  
Tragekomfort.

Größe Länge (cm) REF VE (Stück)

XL 150 142 708 40

Sentinex® PRO OP-Mantel Urologie  
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